
Smlouva o poskytování odborných poradenských činností   Stránka 1 
 

Smlouva  

o poskytování odborných poradenských činností  
 

Smluvní strany: 

Bílovecká nemocnice, a. s., se sídlem 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 

IČO:   26865858 

DIČ:   CZ26865858 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

2911 

Číslo účtu:  XXX 

zastoupena:  MUDr. Tomáš Nykel, předseda představenstva 

Ing. Josef Zajíc, místopředseda představenstva 

dále jen „objednatel, nebo také nemocnice“ 

 

 

 

Bc. Zdeňka Buchtová 

Adresa:    XXX 

Peněžní ústav:   

Číslo účtu:    

Kód peněžního ústavu:  

IČ:     05107032 

Tel:     

E-mail:     

dále jen „poskytovatel, nebo také poradce“ 

 

 
 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

smlouvu  

o poskytování odborných poradenských činností  

 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poradce se zavazuje poskytovat nemocnici, dle jejího zadání a za podmínek 

stanovených touto smlouvou poradenské služby v oblasti vykazování, fakturace a 

úhrad za zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění (dále „poradenské 

služby“) a nemocnice se zavazuje poradci za tyto služby uhradit odměnu. 

 



Smlouva o poskytování odborných poradenských činností   Stránka 2 
 

2. Poradenské služby budou realizovány formou: 

a) konzultační činnosti, 

b) poskytovatel se zavazuje 1x měsíčně provést vyúčtování a fakturaci 

poskytnutých zdravotnických služeb na jednotlivé zdravotní pojišťovny,  

c) poskytovatel na základě požadavku objednatele provádí poradenství v 

oblasti vykazování, fakturace a úhrad za zdravotní služby hrazené z veřejného 

zdravotního pojištění v průběhu trvání smlouvy, 

d) poskytováním pomoci při zpracování vyúčtování a fakturaci 

poskytnutých zdravotnických služeb a předkládáním doporučení vedoucích ke 

zlepšení činnosti a výsledků nemocnice v oblasti, v nichž jsou poradenské služby 

poskytovány. 

 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Nemocnice se zavazuje předat poradci podklady, pravdivé informace a umožnit 

mu kontakt s jejími zaměstnanci tak, aby byly vytvořeny podmínky pro efektivní 

provádění poradenských služeb. 

2. Poradce je povinen provádět poradenské služby dle pokynů nemocnice osobně, 

s odbornou péčí a je povinen chránit zájmy nemocnice. Je povinen bezodkladně 

oznámit nemocnici všechny skutečnosti, které při výkonu své činnosti zjistí a jež mohou 

vyvolat vznik škody na straně nemocnice nebo ohrozit její dobré jméno. 

3. Pokyny předává poradci ředitel nemocnice, případně jím pověřený zaměstnanec.  

4. Poradce je povinen předat nemocnici bez zbytečného odkladu všechny věci 

(podklady, písemné dokumenty atd.), které od ní převezme při poskytování 

poradenských služeb. 

5. Poradce odpovídá nemocnici za škodu, která jí prokazatelně vznikne zaviněním 

poradce. Poradce neodpovídá za škody, které vznikly při poskytování poradenských 

služeb na základě chybných nebo nepravdivých informací předložených nemocnici. 

6. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při 

výkonu své činnosti dozví a které nejsou o nemocnici obecně známy. Tato povinnost 

trvá i po ukončení platnosti této smlouvy. 

7. Poradce se zavazuje dodržovat veškerá ustanovení dle zákona č. 101/2000 Sb., na 

ochranu osobních údajů zejména při práci s citlivými daty. 

8. Poradce se zavazuje, že nebude data obsahující osobní údaje poskytovat ani 

předávat k dispozici třetím osobám.   



Smlouva o poskytování odborných poradenských činností   Stránka 3 
 

 

III. 

Cena, platební podmínky, fakturace 

 

1. Maximální odměna předmětu plnění je sjednána dohodou smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí XXX,- Kč bez DPH 

za jeden kalendářní měsíc. 

2. Odvod DPH se řídí příslušnými právními předpisy – v době uzavření smlouvy 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 

případě, že se v průběhu fakturačního období změní právní úprava DPH, která ovlivní 

její výši, bude DPH vypočtena podle právních předpisů platných v době vzniku práva 

fakturovat skutečnou cenu poskytnutých služeb podle této smlouvy. 

3. V maximální odměně předmětu plnění podle čl. III. odst. 1 smlouvy jsou 

zahrnuty veškeré náklady poradce související s realizací a předáním služeb nemocnici v 

souladu se smlouvou. 

4. Finanční plnění za dodávku služeb podle této smlouvy bude prováděno 

bezhotovostními platbami na základě daňového dokladu (faktura). Poradce se zavazuje 

vždy po datu uskutečnění zdanitelného plnění vystavit v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, fakturu a doručit 

ji nemocnici. 

5. Ve faktuře bude vždy uvedena odměna za příslušný kalendářní měsíc a faktura 

musí obsahovat kromě všech údajů uvedených v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v § 435 občanského zákoníku, číslo 

bankovního účtu poradce. 

6. Faktura musí být vystavena do 5 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění 

a doručena nemocnici. 

7. Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury 

nemocnici. Dnem uhrazení faktury se rozumí den odepsání řádně fakturované částky z 

bankovního účtu nemocnice ve prospěch bankovního účtu poradce uvedeného v 

záhlaví smlouvy. Zálohové platby nemocnice neposkytuje. 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle smlouvy, bude-li 

obsahovat nesprávné údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není nemocnice 

povinna ji proplatit. Nemocnice je oprávněna do data splatnosti fakturu vrátit bez 

proplacení, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje jiné údaje nebo 

jiný druh služeb, než dohodnuté ve smlouvě nebo budou–li tyto údaje uvedeny chybně. 

Poradce zašle po odstranění vady faktury či po vzniku svého oprávnění fakturovat 



Smlouva o poskytování odborných poradenských činností   Stránka 4 
 

nemocnici novou fakturu s novým termínem splatnosti fakturované částky. Nový 

termín splatnosti běží ode dne doručení nemocnici 

 

IV. 

Smluvní pokuta 

 

1. V případě porušení závazku mlčenlivosti dle čl. II. odst. 6 se poradce zavazuje 

uhradit nemocnici smluvní pokutu ve výši 5-ti násobku odměny dle čl. III. odst. 1 této 

smlouvy. Nárok nemocnice na náhradu škody, která jí v souvislosti s porušením 

závazku mlčenlivosti vznikla, není tímto ustanovením dotčen. 

 

 

V. 

Doba platnosti 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2020 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami, resp. poslední ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu, z 

nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovením 

občanského zákoníku v platném znění (dále jen „NOZ“). Dojde-li k jakémukoli 

výkladovému sporu ohledně ustanovení uvedených v této smlouvě, má vždy přednost 

ustanovení tohoto odstavce, případně výklad souladný s těmito ustanoveními 

4. Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a 

úplně svá vzájemná práva a povinnosti. Pro výklad této smlouvy, resp. pro stanovení 

práv a povinností smluvních stran týkajících se této smlouvy proto smluvní strany 

vylučují použití jakýchkoli dokumentů výslovně neuvedených v této smlouvě (včetně 

korespondence smluvních stran předcházející uzavření této smlouvy), oborových či 

jiných zvyklostí či případné předchozí praxe smluvních stran. Smluvní strany tuto 

smlouvu rovněž dříve neuzavřely v jiné než písemné formě, žádná ze stran proto není 

oprávněna její obsah písemně potvrdit ve smyslu a s účinky dle § 1757 NOZ. 



Smlouva o poskytování odborných poradenských činností   Stránka 5 
 

5. Dle § 1765 NOZ na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. 

Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 

situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit 

rozhodnutím soudu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily veškeré okolnosti požadované 

dle § 1728 odst. 2 NOZ.  

7. Jakákoli smluvní pokuta mezi smluvními stranami musí být sjednána pouze 

písemně, a to výlučně v podobě listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma 

smluvními stranami. 

8. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným (či 

zdánlivým) nebo se stane ve vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená 

neplatnost (či zdánlivost) ani neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost (či zdánlivost) 

ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud 

lze takové neplatné (resp. zdánlivé) či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se 

zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez 

zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti (resp. zdánlivosti) či 

neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich 

takovéto neplatné (či zdánlivé) nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným 

ustanovením, které bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

neplatného (resp. zdánlivého) či neúčinného ustanovení. 

9. V případě změny právní formy kterékoliv smluvní strany přecházejí práva a 

povinnosti z této smlouvy na nástupnický subjekt. 

10. Nemocnice neakceptuje jakékoli smluvní pokuty či sankce za porušení svých 

povinností, vyjma zákonem stanovených. 

11. Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze písemnými dodatky 

podepsanými oběma Smluvními stranami, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 

12. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i 

bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 (dva) měsíce a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena třetího dne od data jejího 

odeslání. 

13. Smluvní strany se dohodly, že veškerou vzájemnou písemnou komunikaci 

budou činit na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, nedohodnout-li se písemně 

jinak. Smluvní strany se současně zavazují sdělit si bez zbytečného prodlení veškeré 



Smlouva o poskytování odborných poradenských činností   Stránka 6 
 

změny v údajích uvedených v záhlaví této Smlouvy. Poruší-li některá ze Smluvních 

stran tuto povinnost, nemůže se úspěšně dovolat nedoručení písemnosti či jiného 

plnění. 

14. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení této Smlouvy považují za 

důvěrná. Současně se zavazují, že o obsahu této Smlouvy, jakož i Kupní smlouvy, 

zachovají mlčenlivost. To však nemá vliv na plnění povinností vůči příslušným 

orgánům státní správy, samosprávy či soudní moci, které jsou stanoveny zákonem či 

pravomocným rozhodnutím těchto orgánů. 

15. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, je jim srozumitelná a je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněným svobodně, vážně, určitě a nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Bílovci dne 1. 1. 2020 
 
 
 
 

------------------------------------    ----------------------------------------- 

      Za poskytovatele:       Za objednatele:   


